ПРОЕКТ
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2024 года								        №

пгт Приаргунск

О протестах прокуратуры Приаргунского района на некоторые решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

Рассмотрев протесты прокуратуры Приаргунского района от 29 марта 2024 года №86-141а-2024/Прдп157-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 23.12.2020 №16 «О муниципальных правовых актах Приаргунского муниципального округа»; №86-141б-2024/Прдп156-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 22.09.2022 №289 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Приаргунского муниципального округа в связи с утратой доверия»; №86-141б-2024/Прдп155-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 25.11.2022 №308 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края»; №86-141б-2024/Прдп154-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 26.12.2022 №322 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края»; №86-141б-2024/Прдп153-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 26.11.2021 №137 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»; №86-141б-2024/Прдп152-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 04.02.2022 «172 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края и проектов муниципальных правовых актов Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края», №86-141б-2024/Прдп137-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 20.05.2022 №232 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края», Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Удовлетворить протесты прокуратуры Приаргунского района на решения Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 29.03.2024:
- №86-141а-2024/Прдп157-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 23.12.2020 №16 «О муниципальных правовых актах Приаргунского муниципального округа»;
- №86-141б-2024/Прдп156-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 22.09.2022 №289 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Приаргунского муниципального округа в связи с утратой доверия»;
- №86-141б-2024/Прдп155-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 25.11.2022 №308 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края»;
- №86-141б-2024/Прдп154-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 26.12.2022 №322 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края»;
- №86-141б-2024/Прдп153-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 26.11.2021 №137 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- №86-141б-2024/Прдп152-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 04.02.2022 «172 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края и проектов муниципальных правовых актов Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»,
 -№86-141б-2024/Прдп137-24-20760001 на Решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 20.05.2022 №232 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края»
[bookmark: _GoBack]2.  Рекомендовать администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края привести указанные нормативные правовые акты в соответствие действующему законодательству.
3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Приаргунского района.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края 						                  В.В.Баженова